ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoằng Kim, ngày      tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc thực hiện thu hồi số tiền hưởng sai theo Kết luận thanh tra số 96/KL-

TTr ngày 06/5/2022 của Thanh tra Bộ LĐTBXH và văn bản của Sở LĐTBXH

Thực hiện Công văn số 3825/UBND-LĐTBXH ngày 25/12/2023 của UBND

huyện Hoằng Hóa về việc thực hiện thu hồi số tiền hưởng sai theo Kết luận thanh

tra số 96/KL-TTr ngày 06/5/2022 của Thanh tra Bộ LĐTBXH và văn bản của

LĐTBXH.

Ngày 05/01/2024 , UBND xã Hoằng Kim đã làm việc với anh Lê Như Toàn

và anh Lê Nguyên Vững là con người tham gia kháng chiến nhiễm chất độc hóa

học về việc thực hiện thu hồi trợ cấp hưởng sai của con người hoạt động kháng

chiến bị nhiễm chất độc hóa học.

Ngày 10/01/2024 anh Lê Như Toàn đã nộp số tiền là: 200.000đ và anh Lê

Nguyên Vững đã thực hiện việc nộp với số tiền là 500.000đ (năm trăm nghìn

đồng) vào tài khoản tạm giữ của Thanh tra Lao động Thương binh và Xã hội tại

kho bạc Nhà nước Thành phố Hà nội qua STK : 3949.0.1028736 (có bản phô tô

biên lai nộp tiền kèm theo)

Vậy UBND xã Hoằng Kim báo cáo và kính đề nghị UBND huyện Hoằng

Hóa, phòng Lao động TBXH huyện Hoằng Hóa xem xét.

Nơi nhận:

- UBND huyện, Phòng LĐTBXH (b/c);

- Đảng ủy – HĐND (b/c);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số:        /UBND-LĐTBXH ngày  /12/2023 của UBND huyện)

TT

Đối tượng bị chấm dứt trợ

cấp ưu đãi theo các kết luận

thuộc diện

Sai phạm của hồ sơ

hưởng chế độ ưu đãi

Số đối tượng

(Người)

Số tiền phải

thu hồi (đồng)

Số tiền đã

thu hồi (đồng)

Số tiền còn

phải thu hồi

(đồng)

Ghi chú

1

Đối tượng thuộc hộ nghèo

Khai man, giả mạo

giấy tờ để lập hồ sơ

Sai phạm khác

2

Đối tượng thuộc hộ cận nghèo

Khai man, giả mạo

giấy tờ để lập hồ sơ

Sai phạm khác

3

Đối tượng mắc bệnh đang

trong tình trạng hiểm nghèo,

không còn khả năng lao động,

không có nguồn thu nhập

Khai man, giả mạo

giấy tờ để lập hồ sơ

Sai phạm khác

4

Đối tượng là người dân tộc

thiểu số không có nguồn thu

nhập

Khai man, giả mạo

giấy tờ để lập hồ sơ

Sai phạm khác

5
Đối tượng đã chết sau thời

điểm ban hành kết luận

Khai man, giả mạo

giấy tờ để lập hồ sơ

Sai phạm khác

6

Đối tượng còn lại

Khai man, giả mạo

giấy tờ để lập hồ sơ

Sai phạm khác 02 261.710.000 700.000 261.010.000

Tổng cộng

Ghi chú: Các xã, thị trấn chịu trách nhiệm toàn diện về tính chính xác và hợp pháp của thông tin, số liệu báo cáo.

		2024-01-10T08:19:51+0700

		2024-01-10T09:34:34+0700

		2024-01-10T09:43:37+0700

		2024-01-10T09:43:49+0700

		2024-01-10T09:43:50+0700

		2024-01-10T09:45:26+0700

		2024-01-10T09:45:27+0700